Datum Gandie, XXIIII mensis septembris anno a Nativitate Domine millesimo CCCCºXXVIIIIº.
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  1433, agost, 1. Gandia.

  Presa de la corporal possessió per part d’Ausias Marc de la jurisdicció criminal de Beniarjó i Pardines, en una còpia de 1496 en pergamí.

  Arxiu Ducal de Medinaceli, lligall 174/1.

  Anno a Nativitate Domini millesimo quadringentesimo tricesimotertio, die sabati intitulata prima mensis augusti, lo honorable mossèn Ausias March, cavaller, senyor del loch de Beniarjó, situat dins lo terme de Gandia, request lo honorable en Francesch Guda, lochtinent de procurador general del molt honorable mossèn Guillem de Vich, cavaller, cambrer major del senyor rey de Aragó e procurador general del senyor rey de Navarra, infant d’Aragó e de Sicília e duch de Gandia, qui vingés al dit loch de Beniarjó per veure e present ésser als actes dejús scrits. E, aquell personalment constituït en la plaça del dit loch, a ull mostrà e exhibuí una gràcia, concessió e donació al dit mossèn March feta per lo dit alt senyor rey de Navarra de la jurisdicció criminal alta e baixa, mer e mixte imperi e exercici de aquells al dit senyor pertanyent en lo dit loch de Beniarjó e de Pardines e térmens de aquells, la qual donació e gràcia fon lesta e publicada al dit honorable en Francesch Guda, en lo dit nom, la qual era en pergamí scrita, subsignada de la mà del dit senyor e segellada ab son sagell pendent ab flochs de seda verts, ab cera de la mateixa color, la qual és de la forma, continència e data infrasegüent:

  In Dei nomime, amen. Noverint universi huiusmodi publici instrumenti seriem inspecturi, quod nos, Iohannes, Dei gratia rex Navarre, infans Aragonum et Sicilie, dux Nemorensis, Gandie, Montisalbi et Petrefidelis, comes Ripacurcie ac dominus civitatis

  Balagarii, nec non in omnibus regnis et terris serenissimi principis et domini Alfonsi, eadem gratia regis Aragonum et Sicilie, fratris nostri carissimi, generalis gubernator. Ad grata plurimum et accepta servitia per vos, dilectum nostrum Ausianum March, militem, cuius esse dicuntur loca de Beniarjó et Pardines, intra terminos ville nostre Gandie, in regno Valentie situata, tam dicto domino regi fratri nostro quam nobis prestita et impensa prestatisque codie[17] prestiturum etiam speramus, Deo duce domino, et maiora debitum habentes respectum ac volentes ergo vos in aliqualem dictorum serivitiorum emendam et satisfactionem munifficentie nostre manum ostendere liberalem, nec non etiam ad nonnullorum familiarium et domesticorum nostrorum per humiles intercessus, tenore presentis, gratis ac de nostra certa scientia et expresse damus, cedimus, concedimus utique et donamus ac titulo huiusmodi pure, perfecte, simplicis et irrevocabilis donationis que dicitur inter vivos concedimus, tradimus seu quasi tradimus ad inperpetuum vobis, dicto Auziano Marchi, militi, et ad vestris et quibus volueritis per purum, liberum et franchum alodium vestri et vestrorum omnem iurisdictionem criminalem, merum et mixtum imperium ac exercitium eorumdem nobis pertinentem et pertinentia in predictis locis vestris de Beniarjó et de Pardines que, ut prefertur, habetis et possidetis in termino ville nostre Gandie predicte, videlicet, quantum ad personas et vassallos sarracenos vestros proprios et alios etiam extraneos sarracenos utriusque sexus delinquentes intus loca vestra predicta et eorum terminos et etiam alibi et post comissa crimina per eos ad dicta loca vestra declinantes ibidemque repertos. Sub hiis tamen pactis, conditionibus, salvetatibus et retentionibus vobis, dicto Auziano Marco, donationem facimus antedictam, videlicet, quod criminalis iurisdictio ac merum et mixtum imperium et exercitium eorumdem salvum et salva nobis et nostris remaneant et illesa quemadmodum ante donationem et concessionem huiusmodi nobis pertinebant et expectabant ac poteramus illam et illa exercere, videlicet, quo ad vassallos nostros proprios cuiuscumque legis, secte vel conditionis existant in dictis locis vestris vel eorum terminis ac terminis etiam dicte ville nostre Gandie delinquentibus quoquomodo, et etiam quo ad vassallos vestros proprios sarracenos mares tam in dictis locis vestris et eorum terminis ac in terminis ville nostre Gandie predicte cum christiano aut christianos maribus vel feminis quoquomodo delinquentibus. Item, etiam quod vos, dictus Auzianus, non possitis extollere aut erigere, parare vel tenere furcas sive patibula in dictis locis vestris nisi in dicto loco de Beniarjó, et hoc die qua dicte iurisdictionis criminalis ac meri et mixti imperii adeptus fueritis possessionem corporalem seu quasi, et unam diem tantum post inmediate sequentem et singulis diebus quibus in dictis patibulis sive furquis vos et vestri aut vesti et eorum officiales aliquam criminalem feceritis executionem in locis vestris et furquis predictis per unam diem post diem dicte executionis inmediate secuturam. Quas furcas teneamini et possitis facere, erigere, parare in platea dicti loci de Beniarjó tantum et non alibi. Item, etiam quod propter nostram huiusmodi donationem et concessionem quam vobis, Auziano Marchi, facimus antedicto nullum preiuditium aut dampnum vel malum generetur iurisdictioni aut aliis iuribus quibuscumque quam vel que villa nostra Gandie antedicta habet aut ei modo aliquo pertineant in et super dictis locis de Beniarjó et Pardines ex eorum etiam quolibet sive terminis eorumdem, immo dicta iurisdictio et alia quevis iura si que sunt et competant dicte ville Gandie et eidem quoquomodo pertinentia salva remaneant et illesa, prout fuerunt et erant ante huiusmodi donationem et concessionem. Volentes etiam et declarantes quod si per huiusmodi dicte ville nostre Gandie et eius iuribus et preheminentiis aliquid dampnum, malum vel preiuditium generaretur vel fieret nunch vel postea quandocumque, quod presens nostra donatio pro non facta penitus habeatur, immo ipsa eo in casu nunch pro tunch et econverso revocamus et pro revocata haberi volumus et iubemus ac etiam decernimus nullius fore aut esse efficacie vel momenti tamquam si facta non fuisset. Hanc itaque donationem et ex causa donationis concessionem facimus vobis, eidem Auziano Marchi, et vestris sub pactis et conditionibus, salvitatibus et restrictionibus supradictis, prout superius continetur, sicut melius, plenius, sanius et utilius ad vestri et vestrorum commodum et salvamentum ac bonum etiam intellectum dici, exprimi, cogitari vel intelligi postest. Preterea titulo seu ex causa donationis et concessionis huiusmodi damus, cedimus, transferimus et mandamus inperpetuum vobis et vestris sub pactis, conditionibus, salvitatibus et retentionibus supradictis totum et quodcumque ius locumque, voces, vices, rationes et actiones, reales et personales, mixtas, utiles et directas, ordinarias et extraordinarias, et alis quascumque nobis pertinentes et pertinentia ac debentia et valentia pertinere in predictis que vobis damus contra quascumque personas et res ratione eorum iure quolibet, titulo sive causa, quibus siquidem iuribus, locis, vocibus et actionibus supradictis possitis vos et vestri ac quos volueritis uti agere et experiri in iudicio et extra iudicium quemadmodum nos potueramus ante presentem donationem et possemus nunch vel postea quoandocumque. Constituentes nichilomimus vos et vestros in hiis que vobis donamus veros dominos, actores et procuratores ut in rem vestram et eorum propriam ad habendum, tenendum, possidendum et exercendum, dandum, vendendum, alienandum et inde faciendum vestri et vestrorum liberas voluntates, casibus illis dumtaxat exceptis qui de foro Valentie excipiuntur et transferri seu concedi non possunt. Promittentes vobis tradere aut cui volueritis loco vestri possessionem corporalem seu quasi predictorum omnium que vobis damus vel vos aut vestri si volueritis possitis propria auctoritate vestra adepisci possessionem adeptam quam retinere ac ea uti modis predictis. Confitentes nos predicta que vobis damus, et concedimus pro vobis et vestro ac vestrorum nomine precario tenere et possidere seu quasi donech dictam possessionem adeptus fueritis vel nos vobis eam tradiderimus, ut preferetur. Promittentes quod in bona nostra fide regia donationem nostram huiusmodi et contenta in ea tenere et firmiter observare et contra non facere vel venire nec etiam revocare aliquo modo sive causa sub nostrorum omnium ypotheca et obligatione. Quod est actum et datum in civitate nostra Tudele, sexta die iunii anno a Nativitate Domini millesimo CCCC tricesimo regnique nostro octavo.